GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

 ______

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161, Pimenta - Crato - Ceará - CEP: 63.100-005 - Fone: (88) 3102-1202

Chamada Pública Nº 01/2025

Edital CAPES No 10/2024

Processo No 88887.989517/2024-00

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA, e a Pró-

Reitora de Ensino de Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, conforme Art. 62, incisos I e V da Lei Nº 9.826, de 14 de maio de 1974, considerando os

termos do edital MEC/CAPES/PIBID Nº 10/2024, da Portaria CAPES Nº 90 de 25 de março de 2024,

e Portaria Capes Nº 157, de 28 de maio de 2024, processo Nº 88887.989517/2024-00, comunicam o

resultado preliminar do processo de seleção de estudantes da Universidade Regional do Cariri –

URCA, Campus Bárbara de Alencar para compor o banco do cadastro de reserva do  Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência PIBID/URCA – Subprojeto interdisciplinar,

tornando-o público.

Resultado Preliminar

 CPF Carta de intenção Entrevista Total

1.  074.936.153-06 6,5 8,6 15,1

2.  101.474.193-95 8,5 Ausente Eliminado

3.  061.956.473-30 9,5 7,5 17

4.  081.553.653-44 9,1 8,0 17,1

5.  051.262.203-57 7,0 8,0 15

6.  117.426.773-98 7,5 8,0 15,5

7.  116.198.403-83 7,0 8,0 15

8.  109.407.633-38 7,5 7,5 15

9.  089.287.593-31 9,25 8,5 17,75

10.  109.111.373-43 7,0 8,5 15,5

11.  120.232.973-03 8,5 Ausente Eliminado

12.  112.572.113-82 8,0 8,0 16

13.  100.556.313-63 9,8 8,5 18,3

14.  086.389.983-84  9,0 8,5 17,5

15.  099.951.363-09 7,0 7,5 14,5

16.  102.485.073-03  9,0 8,0 17

17.  049.936.293-46 8,5 8,5 17

18.  101.541.803-19 9,5 8,0 17,5

19.  119.378.913-30 10,0 8,5 18,5

20.  098.302.373-54 8,0 8,5 16,5

21.  480.298.858-30 8,0 Ausente Eliminado

22.  633.572.653-03 8,6 8,0 16,6

23.  624.029.143-94 3,0 7,0 10

24.  083.219.313-59 3,0 8,0 11

25.  092.190.793-13 8,0 8,5 16,5

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

 ______

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161, Pimenta - Crato - Ceará - CEP: 63.100-005 - Fone: (88) 3102-1202

26.  057.195.953-92 9,0 8,5 17,5

27.  104.357.203-17 8,5 7,5 16

28.  071.217.113-46 7,8 8,0 15,8

29.  095.608.893-70 7,5 8,0 15,5

30.  101.541.843-06 7,5 7,5 15

OBS: A comissão de seleção, informam que os recursos poderão ser realizados através do e-mail:

pibid.campossales@urca.br

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Ellery Henrique Barros da Silva

Prof. Me. Antoniel dos Santos Gomes Filho

E-mail: pibid.campossales@urca.br

Crato, 05 de novembro de 2025

Profa. Dra. Teresa Rachel Costa de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PROGRAD